
MJ-SML/0091/2023 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
MJ-SML/0091/2023 

 
uzavřená dle ustanovení §2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Manželé Jxxxx a Axxxx Pxxxxxx 
Bydliště: XXXXXXX, 790 01 Jeseník 
(jako „dárci“) 

a 

Město Jeseník 
se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
IČO: 00302724 
zastoupeno: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou 
Bankovní spojení: 19-1520841/0100 
(jako „obdarovaný“) 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dárci touto smlouvou na obdarovaného bezplatně převádí vlastnické právo k patnácti  
dřevěným křížům (dále jen „dar“), které tvoří jako celek křížovou cestu vedoucí na Křížový 
vrch, na lesním pozemku parc. č. 793/1, k.ú. Jeseník, jehož vlastníkem je obdarovaný . 

2. Konkrétní popis daru: Jedná se o masivní kříže (120x120mm) o celkové výšce 195cm nad 
zemí a šířce 95cm, opatřené stříškou. Kříže jsou usazeny v železném „U“ profilu o vnitřní 
šířce 120mm. Dřevořezba instalovaná na jednotlivých křížích je vlastnictvím 
obdarovaného. 

3. Dárci prohlašují, že jsou výlučnými vlastníky daru, jehož celková účetní hodnota činí v době 
převodu vlastnického práva dle odborného posouzení 82.500,- Kč.  

4. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav daru znám a v tomto jej bez 

výhrad přijímá do svého výlučného vlastnictví.  

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění  zajistí obdarovaný.  

3. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících.  



MJ-SML/0091/2023 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po  vzájemném  projednání  podle  jejich  svobodné vůle, nikoli  v   tísni  za  
nápadně  nevýhodných  podmínek.  Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem 
zároveň stvrzují svou svéprávnost, tedy způsobilost právně jednat (jakož i platnost svých 
jednatelských oprávnění). 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města  Jeseník dne 19. 12. 2022                              
(usnesení č.  UR-727-28/22). 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 

 

V Jeseníku dne: 8. 2. 2023    V Jeseníku dne: 8. 2. 2023 

 

 

……………………………………………….. ……..…………….…………………… 

 XXXXXXXXXXXXXXXX Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
 dárci starostka města 
 

 


